
 1 

 

 

POLITIEZONE MEETJESLAND CENTRUM 
code 5417 

 
 

 
POLITIERAAD 

 
Zitting van 11 juni 2019 

Aanwezig: 
Luc Vandevelde, burgemeester-voorzitter, Pieter Claeys, burgemeester Kaprijke, Franki Van de 
Moere, burgemeester Sint-Laureins; 
Blanckaert Mátyás, Blomme Gertjan, Bruyninckx Sylvie, Buyck Stefaan, Buysse Janvier, 
Coremans Sandra, De Greve Patrick, Gijssels Filip, De Meyere Luc, De Munter Nicole, De 
Sutter Michel, De Vlamynck Kelly, Hugaert Patrick, Loete Koen, Plaetinck Danny, Van Hamme 
Odette en Verstraete Paul verkozen raadsleden; 
Nick Piepers, secretaris wnd., openbare zitting; 
Carine Ginneberge, secretaris; geheime zitting; 
Antoinette Vanden Bossche, korpschef. 
 
Burgemeerster Pieter Claeys vervoegt de zitting tijdens de behandeling van punt 2 van de 
openbare zitting. 
Raadslid Michel De Sutter vervoegt de zitting tijdens de behandeling van punt 6 van de 
openbare zitting 
Raadslid Danny Plaetinck vervoegt de zitting tijdens de behandeling van punt 8 van de 
openbare zitting 
 

OPENBARE ZITTING 
 

1. Eedaflegging en aanstelling van raadslid Janvier Buysse 
Eedaflegging en aanstelling van een raadslid 

De Raad, 
Overwegende dat de heer Buysse Janvier, geboren te Beernem op 4 september 1953 en 
wonende te 9900 Eeklo, Pokmoere 39, overeenkomstig het proces-verbaal van de verkiezingen 
d.d. 02 januari 2019 door de gemeenteraad van Eeklo als politieraadslid in aanmerking komt; 
Gelet op het proces-verbaal d.d. 12 februari 2019 houdende de samenstelling van de 
politieraad, de eedaflegging van de leden in handen van de burgemeester-voorzitter en de 
installatie van de politieraad; 
Gelet dat de heer Janvier Buysse verontschuldigd was op de politieraden van 12 februari 2019 
en 2 april 2019 en door afwezigheid de eed niet heeft kunnen afleggen; 
Gelet op de WGP; 
BESLUIT:  
De heer Janvier Buysse wordt onmiddellijk ter zitting uitgenodigd en verzocht, in deze openbare 
vergadering en in handen van de burgemeester-voorzitter de voorgeschreven eed af te leggen, 
waaraan hij voldoet, als volgt: 



 2 

“Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de grondwet en aan de wetten van 
het Belgische volk.” 
De heer Janvier Buysse wordt tot politieraadslid-titularis aangesteld. 
Afschrift hiervan zal aan de gouverneur toegezonden worden. 
 

2. Goedkeuring verslag politieraad dd. 02 april 2019 
Gehoord de opmerking van raadslid Koen Loete in verband met de wettelijke verontschuldiging 
van raadslid Janvier Buysse. 
Het verslag wordt goedgekeurd. 
 

3. Principebeslissing toetreden tot TMVS 
Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Raadslid Filip Gijssels deelt mee dat hij zich zal onthouden daar hij er niet voor is om toe te 
treden als vennoot. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Gelet op het feit dat instellingen die onderhevig zijn aan de wetgeving op overheidsopdrachten 
steeds worden geconfronteerd met complexere technisch- administratieve vraagstukken en dat 
er meer en meer eisen worden gesteld op vlak van vakspecifieke kennis; 
Gelet op het feit dat samenwerking op het vlak van overheidsopdrachten en/of aanbieden van 
facilitaire diensten positieve schaaleffecten en synergiën kan genereren; 
Gelet op het aanbod van TMVS, een dienstverlenende intergemeentelijke vereniging opgericht 
in 2017en waarvan het toetredingsdossier als bijlage wordt gevoegd; 
Gelet op het feit dat de dienstverlening van TMVS enkel kan aangeboden worden aan 
deelnemers van TMVS; 
Gelet dat uit voornoemd dossier voldoende blijkt dat de autonomie van de deelnemende 
partners ten volle wordt gerespecteerd; 

Gelet op de kapitaalsinbreng en de voorgeschreven betalingsmodaliteiten zoals beschreven in 
het toetredingsdossier; 
BESLUIT: 17 stemmen voor, 1 onthouding 
Artikel 1: Met ingang van 01 juli 2019 toe te treden tot TMVS, volgens de modaliteiten 
vastgelegd in de statuten van TMVS en volgens het toetredingsdossier dat als bijlage aan 
onderhavig besluit wordt toegevoegd; 
Artikel 2: Burgemeester Luc Vandevelde voor te dragen als lid voor de Algemene 
vergadering van TMVS en Burgemeester Pieter Claeys als zijn vervanger voor te dragen 
Artikel 3: Onderhavige beslissing aan TMVS mee te delen; 
Artikel 4: Het politiecollege te gelasten met de verdere uitvoering van deze beslissing; 
 
4. Principebeslissing aankoop ICT-producten via opdrachtencentrale ICT- stad Brugge 

Goedkeuring aankoop en wijze van gunnen - Toewijs 
Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Tussenkomst van raadsleden Koen Loete en Gertjan Blomme in verband met de hardware. 
Gehoord het antwoord van mevrouw Antoinette Vanden Bossche. 



 3 

Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen; 
Gelet op de wetgeving op de overheidsopdrachten, inzonderheid op de artikelen 2, 4° en 15 van 
de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het bestek ‘ICT Opdrachtencentrale – stad Brugge en andere entiteiten voor 3 jaar, 
verlengbaar met telkens 1 jaar tot maximum 5 jaar’ zoals goedgekeurd op de gemeenteraad d.d. 
26 maart 2013; 
Gelet op de gunning door het college van burgemeester en schepenen d.d. 18/10/2013; 
Overwegende dat de voornoemde opdracht van de stad Brugge ‘ICT-opdrachtencentrale’ een 
raamovereenkomst is met één dienstverlener en de stad Brugge hierbij optreedt als 
opdrachtencentrale in de zin van de artikelen 2, 4° en 15 van de Wet van 15 juni 2006; 
Overwegende dat de politiezone gebruik kan maken van de mogelijkheid tot afname van de 
raamovereenkomst via de opdrachtencentrale waardoor zij krachtens artikel 15 van de Wet van 
15 juni 2006 vrijgesteld is van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te organiseren; 
Overwegende dat het aangewezen is dat de politiezone gebruik maakt van de 
opdrachtencentrale om volgende redenen: 
- de in de opdrachtencentrale voorziene ICT-producten voldoen aan de behoefte van het 

bestuur; 
- het bestuur moet zelf geen gunningsprocedure voeren wat een besparing aan tijd en geld 

oplevert; 
- de stad Brugge beschikt over de knowhow of technische expertise inzake de aankoop van 

diverse ICT-producten door de aanbestedende overheden; 
Overwegende dat de bestaande ICT infrastructuur verouderd is en dient vervangen te worden 
bij de verhuis naar het nieuw politiegebouw; 
Overwegende dat het nieuw politiegebouw instapklaar moet zijn in het najaar 2019. Voor de 
medewerkers van de PZ Meetjesland Centrum is dit een uniek moment. De politiezone ijvert dan 
ook om de medewerkers te laten verhuizen naar een moderne werkomgeving met een volledig 
noodzakelijke nieuwe ICT infrastructuur. 
Overwegende dat de geïntegreerde politie eind 2019 zal overstappen naar een nieuw platform 
(Focus, I-Police, …) dat moet werken onder Windows 10; De huidige hardware is van XP naar 
Windows 7 geüpgraded en Windows 10 kan op deze toestellen niet geïnstalleerd worden; 
Overwegende dat de hardware bestaande uit 100 pc’s, 111 schermen, 6 laptops, 10 Docking 
Stations, 6 Keyboards en 6 Optical Mouses kunnen aangekocht worden via raamovereenkomst 
ICT opdrachtencentrale – Stad Brugge; 
Overwegende dat de firma Realdolmen, Industriezone Zenneveld A. Vaucampslaan 42, 1654 
Huizingen een raamovereenkomst ICT Infrastructuur (opdrachtencentrale stad Brugge) 
onderhandelde; 
Overwegende dat de levering van de ICT-infrastructuur wordt geraamd op €131.626,44 incl. 
BTW; 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2019, op artikel 
330/742-53 van de buitengewone dienst (financiering door buitengewone ontvangsten); 
Op voorstel van het politiecollege; 
BESLUIT: met éénparigheid van stemmen 



 4 

Artikel 1: de politiezone doet beroep op de opdrachtencentrale van de stad Brugge voor 
‘aankoop van diverse ICT-producten aangeboden via raamovereenkomst ICT 
opdrachtencentrale – Stad Brugge en andere entiteiten voor drie jaar, verlengbaar met telkens 
1 jaar tot maximum 5 jaar’, zoals goedgekeurd op de gemeenteraad d.d. 26 maart 2013’. 
Artikel 2: de aankoop van de ICT-infrastructuur wordt goedgekeurd. 
Artikel 3: via de raamovereenkomst ICT opdrachtencentrale – Stad Brugge wordt de aankoop 
van de ICT-infrastructuur nl. 100 pc’s Fujitsu Esprimo, 111 schermen IIYAMA Prolite, 6 Laptops 
Lenovo, 10 Docking Stations Startech, 6 Microsoft Keyboards en 6 Microsoft Basic Optical 
Mouses toegewezen aan de firma Realdolmen, Industriezone Zenneveld A. Vaucampslaan 42, 
1654 Huizingen, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 131.626,44 € incl. BTW. 
Artikel 4: de uitgave voor deze opdracht is voorzien in in het budget van 2019, op artikel 
330/742-53 van de buitengewone dienst (financiering door buitengewone ontvangsten). 
Artikel 5: afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bevoegde overheden. 
 
5. Aankoop en installatie van een station voor het nemen van beelden van 

vingerafdrukken, palmafdrukken, zonder papier en voor het nemen van foto’s - 
Goedkeuring aankoop via raamcontract en wijze van gunnen - Toewijs 

Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Overwegende dat het huidige vingerafdruksysteem meer dan 12 jaar oud is en:  

- het operating systeem niet meer wordt ondersteund; 
- het systeem geen ondersteuning geeft voor vingerafdrukscanning met een resolutie van 

1000 PPI; 
- de huidige camera voor gerechtelijke foto’s niet meer voldoet; 

 
Overwegend dat het aangewezen is om dit verouderd vingerafdruksysteem te vervangen door 
een station dat beantwoordt aan de uitgebreide behoeften: nl. het afnemen van de 
vingerafdrukken, het administratief beheer van de transacties, het nemen en beheren van de 
gerechtelijke foto’s en het op afstand beheerbaar stellen van dit geheel; 
 
Overwegende dat dit station kan aangekocht worden via een raamcontract; 
 
Overwegende dat de firma Sopra Steria Benelux NV, Arnaud Fraiteur Laan 15-23, 1050 Brussel, 
een meerjarige raamovereenkomst van leveringen onderhandelde nl. Procurement 2017 R3 157 
van betreffende de aankoop en installatie van stations voor het nemen van beelden van 
vingerafdrukken, palmafdrukken, zonder papier en voor het nemen van foto’s ten voordele van 
de geïntegreerde politie; 
Overwegende dat de levering, plaatsing en indienststelling van 1 remote station voor het nemen 
van beelden van vingerafdrukken, palmafdrukken zonder papier en voor het nemen van foto’s 
geraamd wordt op €44.360,34 incl. BTW met een jaarlijkse onderhoudskost van €5.252,28 incl. 
BTW en een geïntegreerde opleiding van €1.052,70 incl. BTW; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2019, op artikel 
330/742-53 (aankoop) van de buitengewone dienst (financiering door buitengewone 
ontvangsten) en op het artikel 330/124-12 (onderhoud) en 330/123-17 (opleiding) van de 
gewone dienst; 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 



 5 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 
concessies, en latere wijzigingen; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
Op voorstel van het politiecollege; 
BESLUIT: met éénparigheid van stemmen 
 
Artikel 1: de aankoop en installatie van één station voor het nemen van beelden van 
vingerafdrukken, palmafdrukken, zonder papier en voor het nemen van foto’s wordt 
goedgekeurd. 
 
Artikel 2: via de raamovereenkomst Procurement 2017 R3 157 wordt de aankoop en installatie 
van één station voor het nemen van beelden van vingerafdrukken, palmafdrukken, zonder 
papier en voor het nemen van foto’s toegewezen aan de firma Sopra Steria Benelux NV, Arnaud 
Fraiteur Laan 15-23, 1050 Brussel, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 44.360,34 
€ incl. BTW en met een jaarlijkse onderhoudskost van €5.252,28 incl. BTW en een 
geïntegreerde opleiding van €1.052,70 incl. BTW. 
 
Artikel 3: de uitgave voor deze opdracht is voorzien in in het budget van 2019, op artikel 
330/742-53 (aankoop) van de buitengewone dienst (financiering door buitengewone 
ontvangsten) en op het artikel 330/124-12 (onderhoud) en 330/123-17 (opleiding) van de 
gewone dienst. 
 
Artikel 4: afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bevoegde overheden. 
 
6. Eindeloopbaanregime - Non-Activiteit voorafgaand aan de pensionering - delegatie 

politiecollege 
Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Daarna gaat de raad over tot de stemming. 
De Raad, 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiedienst, zoals tot op heden gewijzigd; 
Gelet op het koninklijk besluit van 9 november 2015 houdende bepalingen inzake het 
eindeloopbaanregime voor personeelsleden van het operationeel kader van de geïntegreerde 
politie; 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 85 betreffende het eindeloopbaanregime voor de 
personeelsleden van het operationeel kader van de geïntegreerde politie;  
Overwegende dat conform artikel VI.II.95 – RPPOL – de aanvraag tot het verkrijgen van een 
aangepaste betrekking bij een politiewerkgever, in het licht van een leeftijdsbewust 
personeelsbeleid, moet worden gericht tot een eindeloopbaancommissie waarvan de 
samenstelling wordt bepaald door de politieraad; dat deze bevoegdheid conform artikel VI.II.96 
– RPPOL kan worden gedelegeerd aan het politiecollege;  



 6 

Overwegende dat in een korps van de lokale politie de politieraad uiteindelijk op basis van het 
advies van d eindeloopbaancommissie beslist over het al dan niet toekennen van de 
aangepaste betrekking; dat deze bevoegdheid kan worden gedelegeerd aan het politiecollege;  
Overwegende dat conform artikel XII.XIII.1 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van 
een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd, 
het personeelslid van het operationeel kader dat een preferentiële vervroegde pensioenleeftijd 
van 54, 56 of 58 jaar genoot vóór 10 juli 2014 heeft recht op een non-activiteit voorafgaand aan 
de pensionering voor zover het ook aan de volgende voorwaarden voldoet: 
de leeftijd van 58 jaar hebben bereikt; bij de aanvang van de non-activiteit, ten minste twintig 
aanneembare dienstjaren in de openbare sector tellen voor de opening van het recht op 
pensioen, met uitsluiting van de bonificaties voor studies en van andere periodes die voor de 
vaststelling van de wedde in aanmerking worden genomen; op het einde van de non-activiteit, 
die een maximale duur van vier jaar heeft, voldoen aan de voorwaarden om aanspraak te 
maken op vervroegd pensioen, vermeld in artikel 46 van de wet van 15 mei 1984 houdende 
maatregelen tot harmonisering van de pensioenregelingen.  
In afwijking van het eerste lid, 1°, moeten de officieren die vóór 10 juli 2014 een preferentiële 
vervroegde pensioenleeftijd van 58 jaar hadden, op het ogenblik van het aanvatten van de non-
activiteit voorafgaand aan de pensionering de leeftijd hebben van ten minste 60 jaar;  
Overwegende dat in een korps van de lokale politie de beslissing over het toekennen van de 
NAVAP wordt genomen door de politieraad; dat deze bevoegdheid kan worden gedelegeerd 
aan het politiecollege;  
Overwegende dat het aangewezen is de bovenvermelde bevoegdheden te delegeren aan het 
politiecollege zodat in voorkomend geval op korte termijn gevolg kan worden gegeven aan de 
aanvragen tot NAVAP voor personeelsleden van het operationeel kader;  
BESLUIT: met éénparigheid van stemmen 
Artikel 1 : De bevoegdheid in het kader van het eindeloopbaanregime tot het samenstellen van 
de eindeloopbaancommissie, die advies geeft over het al dan niet toekennen van een 
aangepaste betrekking bij een politiewerkgever, wordt gedelegeerd aan het politiecollege. 
Artikel 2 : De bevoegdheid in het kader van het eindeloopbaanregime tot het beslissen over het 
al dan niet toekennen van een aangepaste betrekking bij een politiewerkgever, in het licht van 
een leeftijdsbewust personeelsbeleid, wordt gedelegeerd aan het politiecollege. 
Artikel 3 : De bevoegdheid tot het toekennen van een non-activiteit voorafgaand aan de 
pensionering wordt gedelegeerd aan het politiecollege. 
Artikel 4 : Afschrift van deze beslissing zal voor verder gevolg overgemaakt worden aan de 
bevoegde diensten. 
 
7. Jaarverslag 2018 
Door mevrouw Antoinette Vanden Bossche wordt een toelichting gegeven. 
Tussenkomst van raadslid Filip Gijssels in verband met de trajectcontrole. 
Gehoord de opmerking van raadslid Koen Loete en burgemeester Franki Van de Moere in 
verband met enkele typfouten. 
Mevrouw Antoinette Vanden Bossche deelt mee dat de camerabeelden ANPR in werking zijn en 
dat de typfouten gecorrigeerd zullen worden in het definitief jaarverslag. 
De raadsleden waren unaniem tevreden over het duidelijk en overzichtelijk jaarverslag. 



 7 

 
8. Voorbeelden van digitalisering binnen de politie (interventiebulletin, vakantietoezicht,…) 
Door eerste inspecteur Marc Lippens wordt een overzicht gegeven betreffende de nieuwe apps 
interventiebulletin, vakantietoezicht, …… 

 
GEHEIME ZITTING 

 
1. Non-activiteit voorafgaand aan de pensionering – inspecteur van politie 
2. Non-activiteit voorafgaand aan de pensionering – inspecteur van politie 
3. Opdrachtbrief Korpschef - Vaststelling 
 
Na de Geheime Zitting krijgen de politieraadsleden een rondleiding in het Nieuw Politiegebouw. 
 
Hier eindigt de zitting 
 

Namens de politieraad: 
 
 
 
 
 
 
 
Carine Ginneberge Luc Vandevelde 
Secretaris Burgemeester-Voorzitter 


	POLITIEZONE MEETJESLAND CENTRUM
	POLITIERAAD
	Zitting van 11 juni 2019

